

Antreprenor:

Investitor:

Obiect:

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 1.1

Devizul: Cabinet 107 (electromontatori)						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		1. Cabinet electromontatori				
		1.1. Desfaceri				
1.1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare driscuite la pereti inclusiv glafurile	m2			15,000 13,500
1.1.1	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	50,0000	6,000
1.1.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,0000	7,500
1.1.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0500	23,0000	1,150
1.1.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	35,0000	0,350
1.2	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			17,550 15,000
1.2.1	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	50,0000	7,500
1.2.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,0000	7,500
1.2.3	4100126202818	Apă	m3	0,0500	23,0000	1,150
1.2.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	35,0000	1,400
1.3	RpEE23B	Demontarea sistemelor antiincendiar existente pentru a fi montate ulterior	buc			26,000 26,000
1.3.1	7137010011520	Electrician în construcții	h-om	0,5200	50,0000	26,000
1.4	RpCU09C1	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanță cu o încărcătură până la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticală se consideră 10 pe orizontală), pentru fiecare 10 m parcursi peste primii 10 m, se adaugă	t			25,000 25,000
1.4.1	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5000	50,0000	25,000
1.5	TsH92B	Încărcarea în auto deșeurilor de construcție	t			55,500 55,500
1.5.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	50,0000	55,500
1.6	TsI51A5	Transportarea pământului cu autobasculantă de 10 t la distanță de: 5 km	t			19,916 0,000
1.6.1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	0,0383	520,0000	19,916
		TOTAL 1.1. Desfaceri				2 695,346
		1.2. Pereti				
1.7	CF15A K=1.5	Tencuieli interioare scivilite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 3 cm grosime medie, la pereti din beton sau cărămidă, cu suprafețe plane (inclusiv glafurile)	m2			219,999 127,500
1.7.1	7122050013400	Zidar	h-om	2,1000	50,0000	105,000
1.7.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	50,0000	22,500
1.7.3	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	15,7500	2,4500	38,588
1.7.4	1421102200513	Nisip sortat nepălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0450	420,0000	18,900
1.7.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0105	23,0000	0,242
1.7.6	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0360	950,0000	34,200
1.7.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0060	25,0000	0,150
1.7.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L acționat electric	h-ut	0,0120	35,0000	0,420
1.8	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a peretilor, inclusiv glafurile	m2			2,328 1,500
1.8.1	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,0000	1,500
1.8.2	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	3,8500	0,578
1.8.3	810741	Hirtie pentru slefuit uscată	buc	0,0500	5,0000	0,250
1.9	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti și pereti despărțitori, preparare manuală a mortarului. (Inclusiv glafurile).	m2			88,649 61,000
1.9.1	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	50,0000	61,000
1.9.2	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,8500	27,489
1.9.3	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	10,0000	0,160
1.10	CK18C	Montarea cornierelor din aluminiu	m			20,906 13,000
1.10.1	7422010060100	Timplă	h-om	0,2600	50,0000	13,000

1.10.2	27431235490251	Corniere din aluminiu	m	1,0500	4,5000	4,725
1.10.3	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,4500	0,061
1.10.4	1421102200496	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	420,0000	0,420
1.10.5	2874115829126	Suruburi cu cap înecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,4500	2,700
1.11	CF17C	Diverse lucrări - strat de impaslitura din fibra de sticlă aplicat pe suprafața elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj la pereți	m2			20,300 10,000
1.11.1	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	50,0000	10,000
1.11.2	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticlă tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,0000	8,800
1.11.3	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	10,0000	1,500
1.12	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec uscat la pereți / structura decorativa	m2			70,097 61,000
1.12.1	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	50,0000	61,000
1.12.2	265310210083111	Amestec uscat	kg	2,3000	3,8500	8,855
1.12.3	4100126202818	Apă	m3	0,0040	23,0000	0,092
1.12.4	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutorul de snec	h-ut	0,0060	25,0000	0,150
1.13	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a pereților, inclusiv glafurile	m2			2,328 1,500
1.13.1	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,0000	1,500
1.13.2	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	3,8500	0,578
1.13.3	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,0000	0,250
1.14	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa "Euroton Lav", aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual, inclusiv glafurile	m2			46,496 27,500
1.14.1	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	50,0000	27,500
1.14.2	24301161038001	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici "Euroton Lav"	kg	0,4000	40,0000	16,000
1.14.3	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0600	4,1000	0,246
1.14.4	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,0000	2,500
1.14.5	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0500	5,0000	0,250
		TOTAL 1.2. Pereți				45 971,546
		1.3. Tavan				
1.15	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			277,125 110,000
1.15.1	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,0000	7,500
1.15.2	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	50,0000	102,500
1.15.3	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,0000	4,000
1.15.4	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	155,0000	162,750
1.15.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0150	25,0000	0,375
		TOTAL 1.3. Tavan				14 964,750
		1.4. Pardoseli				
1.16	CC03C	Montare plase sudate la pardoseli, Vr-I, d=5/150x150mm	kg			19,692 1,500
1.16.1	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	50,0000	1,250
1.16.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	50,0000	0,250
1.16.3	28731220041002	Plase sudate Vr-I, d=3/150x150mm	kg	1,0100	18,0000	18,180
1.16.4	2010237318750	Distanțieri	buc	0,3000	0,0400	0,012
1.17	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafața mai mare de 16 mp	m2			287,238 45,000
1.17.1	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	50,0000	40,000
1.17.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,0000	5,000
1.17.3	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	1 415,0000	145,038
1.17.4	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	2,4500	58,800
1.17.5	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	420,0000	27,300
1.17.6	1421102200161	Pietris ciuruit spălat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	180,0000	10,800
1.17.7	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	50,0000	0,300
1.18	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fața driscuita fin	m2			116,260 35,000
1.18.1	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	50,0000	30,000
1.18.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,0000	5,000
1.18.3	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	950,0000	31,350
1.18.4	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,4500	31,850
1.18.5	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	420,0000	17,640
1.18.6	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	35,0000	0,420
1.19	CG17D	Pardoseli din plăci de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafețe: mai mari de 16 m2, (40x40cm modelul și culoarea de comun acord cu grupul de lucru)	m2			367,793 125,000
1.19.1	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	50,0000	112,500
1.19.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	50,0000	12,500
1.19.3	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	200,0000	206,000
1.19.4	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	3,8500	15,593

1.19.5	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	47,3500	14,205
1.19.6	2010237318700	Distanțieri de rost	buc	20,0000	0,0400	0,800
1.19.7	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	5,5000	4,950
1.19.8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	25,0000	1,125
1.19.9	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	10,0000	0,120
1.20	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv. Plinte din gresie (modelul si culoarea de comun acord cu grupul de lucru)	m			235,187 25,000
1.20.1	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	50,0000	20,000
1.20.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,0000	5,000
1.20.3	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0710	180,0000	192,780
1.20.4	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3675	3,8500	1,415
1.20.5	2010237318700	Distanțieri de rost	buc	6,3000	0,0400	0,252
1.20.6	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1050	38,0000	3,990
1.20.7	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	35,0000	10,500
1.20.8	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	25,0000	1,250
		TOTAL 1.4. Pardoseli				41 500,113
		2. Electricitate-Cabinet electromontatori				
		2.1. Lucrari de montare				
1.21	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp. Cablu VVGng-LS-3*2.5 mmp	m			17,261 3,500
1.21.1	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0700	50,0000	3,500
1.21.2	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	1,1330	12,0000	13,596
1.21.3	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0550	3,0000	0,165
1.22	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolat, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm	m			39,935 33,500
1.22.1	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6700	50,0000	33,500
1.22.2	2661122803601	Tub flexibil d=20mm	m	1,1220	5,5000	6,171
1.22.3	2811236309901	Confecții metalice de linii	kg	0,0220	12,0000	0,264
1.23	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri din plastic pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2	100 m			681,680 280,500
1.23.1	1	Muncitor	h-om	5,6100	50,0000	280,500
1.23.2	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0004	10 250,0000	4,100
1.23.3	1019852	Vopsea	kg	0,0200	19,0000	0,380
1.23.4	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	420,0000	130,200
1.23.5	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	60,0000	48,000
1.23.6	050090611	Fisa de izolație	buc	12,2000	16,0000	195,200
1.23.7	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	100,0000	5,000
1.23.8	05009500	Fișe de marcare	100 buc	0,0200	100,0000	2,000
1.23.9	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	35,0000	5,600
1.23.10	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	550,0000	5,500
1.23.11	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	520,0000	5,200
1.24	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc			34,840 13,500
1.24.1	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	50,0000	13,500
1.24.2	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0100	11,0000	11,110
1.24.3	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	10,0000	10,000
1.24.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0050	5,0000	0,025
1.24.5	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0500	4,1000	0,205
1.25	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			71,426 15,500
1.25.1	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	50,0000	15,500
1.25.2	27461673351001	Priza dubla	buc	1,0200	42,0000	42,840
1.25.3	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	10,0000	10,000
1.25.4	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0050	4,1000	0,021
1.25.5	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0050	5,0000	0,025
1.25.6	1109091	Dibluri	buc	2,0000	1,0000	2,000
1.25.7	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2,0000	0,5200	1,040
1.26	RpEF15A	Montarea corpurilor de iluminat LED	buc			245,168 55,000
1.26.1	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,1000	50,0000	55,000
1.26.2	2875274400502	Corp de iluminat LED	buc	1,0000	180,0000	180,000

1.26.3	1109091	Dibluri	buc	2,0000	1,0000	2,000
1.26.4	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	1,9200	3,840
1.26.5	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0800	4,1000	0,328
1.26.6	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	20,0000	4,000
1.27	10-08-001-01	Aparate receptoare: Dispozitive "ΠC" de receptie si control, de demarare. Concentrator: bloc de baza pentru 10 raze(montarea sistemului antiincendiar existente, demontata anterior)	buc			1 218,939 1 200,000
1.27.1	1	Muncitor	h-om	24,0000	50,0000	1 200,000
1.27.2	01011963	Colofoniu de pin	kg	0,0056	32,0000	0,179
1.27.3	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,4000	22,0000	8,800
1.27.4	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ΠOC40"	kg	0,0560	35,0000	1,960
1.27.5	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1600	50,0000	8,000
		TOTAL 2.1. Lucrari de montare				14 240,832

Devizul: Cabinet nr. 201. Laborator electrotehnica						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		8. Cabinet nr. 201. Laborator electrotehnica.				
		8.1. Desfaceri				
2.1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare driscuite la pereti inclusiv glafurile	m2			15,000 13,500
2.1.1	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	50,0000	6,000
2.1.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,0000	7,500
2.1.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0500	23,0000	1,150
2.1.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	35,0000	0,350
2.2	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2			47,000 47,000
2.2.1	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	50,0000	23,500
2.2.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	50,0000	23,500
2.3	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc(demontarea scenei din lemn)	m2			12,740 11,000
2.3.1	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	50,0000	5,500
2.3.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	50,0000	5,500
2.3.3	4100126202818	Apă	m3	0,0300	23,0000	0,690
2.3.4	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	35,0000	1,050
2.4	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			25,190 23,000
2.4.1	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	50,0000	11,500
2.4.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	50,0000	11,500
2.4.3	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	15,0000	0,450
2.4.4	4100126202818	Apă	m3	0,0300	23,0000	0,690
2.4.5	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	35,0000	1,050
2.5	RpCU09C1	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala), pentru fiecare 10 m parcursi peste primii 10 m, se adauga	t			25,000 25,000
2.5.1	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5000	50,0000	25,000
2.6	TsH92B	Incarcarea in auto deseurile de constructie	t			55,500 55,500
2.6.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	50,0000	55,500
2.7	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			19,916 0,000
2.7.1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	0,0383	520,0000	19,916
		TOTAL 8.1. Desfaceri				7 303,260
		8.2. Pereti				
2.8	CF15A K=1.5	Tencuieli interioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 3 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (inclusiv glafurile)	m2			219,999 127,500
2.8.1	7122050013400	Zidar	h-om	2,1000	50,0000	105,000
2.8.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	50,0000	22,500
2.8.3	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	15,7500	2,4500	38,588
2.8.4	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0450	420,0000	18,900
2.8.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0105	23,0000	0,242
2.8.6	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0360	950,0000	34,200
2.8.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0060	25,0000	0,150
2.8.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	35,0000	0,420
2.9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor, inclusiv glafurile	m2			2,328

						1,500
2.9.1	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,0000	1,500
2.9.2	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	3,8500	0,578
2.9.3	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,0000	0,250
2.10	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Inclusiv glafurile).	m2			88,649 61,000
2.10.1	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	50,0000	61,000
2.10.2	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,8500	27,489
2.10.3	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	10,0000	0,160
2.11	CK18C	Montarea cornierelor din aluminiu	m			25,631 13,000
2.11.1	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	50,0000	13,000
2.11.2	27431235490251	Corniere din aluminiu	m	1,0500	9,0000	9,450
2.11.3	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,4500	0,061
2.11.4	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	420,0000	0,420
2.11.5	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,4500	2,700
2.12	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj la pereti	m2			20,300 10,000
2.12.1	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	50,0000	10,000
2.12.2	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,0000	8,800
2.12.3	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	10,0000	1,500
2.13	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm.grosime, executate manual. cu amestec uscat la pereti / structura decorativa	m2			70,097 61,000
2.13.1	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	50,0000	61,000
2.13.2	265310210083111	Amestec uscat	kg	2,3000	3,8500	8,855
2.13.3	4100126202818	Apă	m3	0,0040	23,0000	0,092
2.13.4	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	25,0000	0,150
2.14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor, inclusiv glafurile	m2			2,328 1,500
2.14.1	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,0000	1,500
2.14.2	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	3,8500	0,578
2.14.3	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,0000	0,250
2.15	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa "Euroton Lav", aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual, inclusiv glafurile cu adaos de color	m2			46,496 27,500
2.15.1	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	50,0000	27,500
2.15.2	24301161038001	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici "Euroton Lav"	kg	0,4000	40,0000	16,000
2.15.3	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0600	4,1000	0,246
2.15.4	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,0000	2,500
2.15.5	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0500	5,0000	0,250
		TOTAL 8.2. Pereti				80 990,927
		8.3. Tavan				
2.16	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			277,125 110,000
2.16.1	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,0000	7,500
2.16.2	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	50,0000	102,500
2.16.3	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,0000	4,000
2.16.4	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	155,0000	162,750
2.16.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	25,0000	0,375
		TOTAL 8.3. Tavan				6 484,725
		8.4. Pardoseli				
2.17	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			116,260 35,000
2.17.1	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	50,0000	30,000
2.17.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,0000	5,000
2.17.3	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	950,0000	31,350
2.17.4	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,4500	31,850
2.17.5	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	420,0000	17,640
2.17.6	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	35,0000	0,420
2.18	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm	m2			150,006 23,400
2.18.1	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,4680	50,0000	23,400
2.18.2	2653102100827	Amestec "Nivelir-Gross"	kg	30,7836	4,0000	123,134
2.18.3	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0905	21,7500	1,969
2.18.4	4100126202818	Apă	m3	0,0070	23,0000	0,162
2.18.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0840	10,0000	0,840
2.18.6	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,0000	0,500
2.19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2			2,328 1,500

2.19.1	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,0000	1,500
2.19.2	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	3,8500	0,578
2.19.3	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,0000	0,250
2.20	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadex	m2			366,625 55,000
2.20.1	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,0000	5,000
2.20.2	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0000	50,0000	50,000
2.20.3	25231167163451	Covor PVC(linoleum)	m2	1,0658	120,0000	127,890
2.20.4	2430226101234	Grund prenadex tip M	kg	0,0305	17,0000	0,518
2.20.5	2416406110431	PRENADEZ 300 NII 2829-74	kg	0,6090	22,6000	13,763
2.20.6	2430226109080	Diluant prenadex	kg	0,0812	29,0000	2,355
2.20.7	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5075	2,4500	1,243
2.20.8	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0015	23,0000	0,035
2.20.9	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2030	10,0000	2,030
2.20.10	2681116001317	PIATRA DE FRECAT	kg	0,0244	5,0000	0,122
2.20.11	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	420,0000	0,254
2.20.12	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,0150	160,2600	162,664
2.20.13	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,0000	0,750
		TOTAL 8.4. Pardoseli				66 137,148
		8.5. Apeduct si canalizare				
2.21	RpSC21C	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal	buc			2 070,850 115,000
2.21.1	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,3000	50,0000	115,000
2.21.2	2622102438000	Lavoar	buc	1,0200	1 200,0000	1 224,000
2.21.3	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0200	110,0000	112,200
2.21.4	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0200	130,0000	132,600
2.21.5	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,3060	25,0000	7,650
2.21.6	2875274203500	Consola pt.sustinere din fonta	buc	2,0400	22,5000	45,900
2.21.7	2622102453900	Pedestal din portelan sanitar	buc	1,0200	425,0000	433,500
2.22	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			754,000 100,000
2.22.1	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,0000	50,0000	100,000
2.22.2	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	450,0000	450,000
2.22.3	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	102,0000	204,000
2.23	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2".(Robinet cu bila si flutute de actionare D=15mm)	buc			78,360 9,000
2.23.1	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	50,0000	9,000
2.23.2	2875274201000	Robinet de trecere cu ventil cu mufa	buc	1,0200	68,0000	69,360
2.24	SA16A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm. (Tevi din polipropilena PP-R,sub presiune PN10 d=20mm)	m			51,812 16,500
2.24.1	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3300	50,0000	16,500
2.24.2	2521216717050	Tevi din polipropilena PP-R,sub presiune PN10 d= 20mm	m	1,0200	24,0000	24,480
2.24.3	2523156719430	Cot din material plastic diam. 20 mm	buc	0,0800	12,0000	0,960
2.24.4	2523156719450	Teu din material plastic diam. 20 mm	buc	0,7100	10,0000	7,100
2.24.5	2523156719400	Mufa de conectare din material plastic diam. 20x2.3 mm	buc	0,0700	3,5400	0,248
2.24.6	2523156719460	Reductie din material plastic φ20mm	buc	0,1100	4,0000	0,440
2.24.7	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	50,0000	1,000
2.24.8	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	53,0000	0,318
2.24.9	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0219	35,0000	0,767
2.25	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv(Cot PPR d=20mm)	buc			11,343 7,500
2.25.1	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	50,0000	7,500
2.25.2	28752741101021	Cot PPR d=20mm	buc	1,0000	2,0000	2,000
2.25.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	50,0000	1,000
2.25.4	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	53,0000	0,318
2.25.5	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0150	35,0000	0,525
2.26	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv(Trecere PPR d=20/15 metal)	buc			31,343 7,500
2.26.1	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	50,0000	7,500
2.26.2	28752741101022	Trecere PPR d=20mmx15 metal	buc	1,0000	22,0000	22,000
2.26.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	50,0000	1,000
2.26.4	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	53,0000	0,318
2.26.5	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0150	35,0000	0,525
2.27	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu	m			75,080

		garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm. Teava din polipropilena PP ,pentru canalizare d-50 mm				12,500
2.27.1	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	50,0000	12,500
2.27.2	252121672016050	Teava din polipropilena PP ,pentru canalizare d-50 mm	m	1,0300	60,0000	61,800
2.27.3	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	45,0000	0,180
2.27.4	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	50,0000	0,600
2.28	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm(Cot d=50mm)	buc			27,050 11,000
2.28.1	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	50,0000	11,000
2.28.2	25231567210371	Cot d=50mm pentru canalizare	buc	1,0000	15,0000	15,000
2.28.3	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	45,0000	0,450
2.28.4	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	50,0000	0,600
		TOTAL 8.5. Apeduct si canalizare				3 614,141
		9. Electricitate-Cabinet nr.201				
		Lucrari de montare				
2.29	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp. Cablu VVGng-LS-3*2.5 mmp	m			17,261 3,500
2.29.1	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0700	50,0000	3,500
2.29.2	27221031070011	Conductor de cupru VVGng-LS-3*2.5 mmp	m	1,1330	12,0000	13,596
2.29.3	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0550	3,0000	0,165
2.30	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolat, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm	m			39,935 33,500
2.30.1	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6700	50,0000	33,500
2.30.2	2661122803601	Tub flexibil d=20mm	m	1,1220	5,5000	6,171
2.30.3	2811236309901	Confecții metalice de linii	kg	0,0220	12,0000	0,264
2.31	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multfir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2.	100 m			681,680 280,500
2.31.1	1	Muncitor	h-om	5,6100	50,0000	280,500
2.31.2	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0004	10 250,0000	4,100
2.31.3	1019852	Vopsea	kg	0,0200	19,0000	0,380
2.31.4	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	420,0000	130,200
2.31.5	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	60,0000	48,000
2.31.6	050090611	Fisa de izolație	buc	12,2000	16,0000	195,200
2.31.7	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	100,0000	5,000
2.31.8	05009500	Fișe de marcare	100 buc	0,0200	100,0000	2,000
2.31.9	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	35,0000	5,600
2.31.10	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	550,0000	5,500
2.31.11	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	520,0000	5,200
2.32	RpEE01A	Montarea interuptoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc			34,840 13,500
2.32.1	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	50,0000	13,500
2.32.2	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0100	11,0000	11,110
2.32.3	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	10,0000	10,000
2.32.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0050	5,0000	0,025
2.32.5	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0500	4,1000	0,205
2.33	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			71,426 15,500
2.33.1	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	50,0000	15,500
2.33.2	27461673351001	Priza dubla	buc	1,0200	42,0000	42,840
2.33.3	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	10,0000	10,000
2.33.4	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0050	4,1000	0,021
2.33.5	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0050	5,0000	0,025
2.33.6	1109091	Dibluri	buc	2,0000	1,0000	2,000
2.33.7	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2,0000	0,5200	1,040
2.34	RpEF15A	Montarea corpurilor de iluminat LED	buc			245,168 55,000
2.34.1	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,1000	50,0000	55,000
2.34.2	2875274400502	Corp de iluminat LED	buc	1,0000	180,0000	180,000
2.34.3	1109091	Dibluri	buc	2,0000	1,0000	2,000
2.34.4	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	1,9200	3,840
2.34.5	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0800	4,1000	0,328

2.34.6	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	20,0000	4,000
		TOTAL 9.1. Lucrari de montare				4 185,261

Devizul: Cabinet nr. 207

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		10. Cabinet lacatuserie				
		10.1. Desfaceri				
3.1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare driscuite la pereti inclusiv glafurile	m2			15,000
						13,500
3.1.1	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	50,0000	6,000
3.1.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,0000	7,500
3.1.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0500	23,0000	1,150
3.1.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	35,0000	0,350
3.2	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2			47,000
						47,000
3.2.1	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	50,0000	23,500
3.2.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	50,0000	23,500
3.3	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din duselele din scindura, dulapi, etc(demontarea scenei din lemn)	m2			12,740
						11,000
3.3.1	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	50,0000	5,500
3.3.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	50,0000	5,500
3.3.3	4100126202818	Apă	m3	0,0300	23,0000	0,690
3.3.4	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	35,0000	1,050
3.4	RpSA04A	Demontarea tevii din policlorura de vinil (PVC) neplastifiat tip greu existenta in interiorul cladirii, la legaturi, coloane, sau conducte de distributie, avind diametru de 50 mm	m			3,000
						3,000
3.4.1	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0600	50,0000	3,000
3.5	RpCU09C1	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala), pentru fiecare 10 m parcursi peste primii 10 m, se adauga	t			25,000
						25,000
3.5.1	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5000	50,0000	25,000
3.6	TsH92B	Incarcarea in auto deseurile de constructie	t			55,500
						55,500
3.6.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	50,0000	55,500
3.7	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			19,916
						0,000
3.7.1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	0,0383	520,0000	19,916
		TOTAL 10.1. Desfaceri				4 509,870
		10.2. Pereti				
3.8	CF15A K=1.5	Tencuieli interioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 3 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (inclusiv glafurile)	m2			219,999
						127,500
3.8.1	7122050013400	Zidar	h-om	2,1000	50,0000	105,000
3.8.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	50,0000	22,500
3.8.3	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	15,7500	2,4500	38,588
3.8.4	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rfu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0450	420,0000	18,900
3.8.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0105	23,0000	0,242
3.8.6	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0360	950,0000	34,200
3.8.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0060	25,0000	0,150
3.8.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	35,0000	0,420
3.9	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti) fixate de adeziv (amestec uscat) H=1.5m (40x30cm modelul si culoarea de comun acord cu grupul de lucru)	m2			326,907
						82,500
3.9.1	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	50,0000	82,500
3.9.2	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0302	200,0000	206,038
3.9.3	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7370	3,8500	14,387
3.9.4	24302261000001	Fuga	kg	0,4747	47,3500	22,477
3.9.5	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,2000	0,0400	0,808
3.9.6	4100126202818	Apă	m3	0,0020	23,0000	0,046
3.9.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	25,0000	0,300
3.9.8	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	35,0000	0,350
3.10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor, inclusiv glafurile	m2			2,328
						1,500
3.10.1	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,0000	1,500
3.10.2	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	3,8500	0,578
3.10.3	810741	Hirtie pentru stieuit uscata	buc	0,0500	5,0000	0,250

3.11	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Inclusiv glafurile).	m2				88,649
							61,000
3.11.1	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	50,0000		61,000
3.11.2	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,8500		27,489
3.11.3	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	10,0000		0,160
3.12	CK18C	Montarea cornierelor din aluminiu	m				20,906
							13,000
3.12.1	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	50,0000		13,000
3.12.2	27431235490251	Corniere din aluminiu	m	1,0500	4,5000		4,725
3.12.3	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,4500		0,061
3.12.4	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	420,0000		0,420
3.12.5	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,4500		2,700
3.13	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj la pereti	m2				20,300
							10,000
3.13.1	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	50,0000		10,000
3.13.2	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,0000		8,800
3.13.3	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	10,0000		1,500
3.14	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec uscat la pereti / structura decorativa	m2				113,222
							61,000
3.14.1	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	50,0000		61,000
3.14.2	26531021008311	Tink	kg	2,3000	22,6000		51,980
3.14.3	4100126202818	Apă	m3	0,0040	23,0000		0,092
3.14.4	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	25,0000		0,150
3.15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor, inclusiv glafurile	m2				2,328
							1,500
3.15.1	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,0000		1,500
3.15.2	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	3,8500		0,578
3.15.3	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,0000		0,250
3.16	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa "Euroton Lav", aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual, inclusiv glafurile cu adaos de color	m2				46,496
							27,500
3.16.1	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	50,0000		27,500
3.16.2	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	40,0000		16,000
3.16.3	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,1000		0,246
3.16.4	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,0000		2,500
3.16.5	03720107306661	Bumbac de şters	kg	0,0500	5,0000		0,250
		TOTAL 10.2. Pereti					74 359,036
		10.3. Tavan					
3.17	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2				277,125
							110,000
3.17.1	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,0000		7,500
3.17.2	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	50,0000		102,500
3.17.3	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,0000		4,000
3.17.4	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	155,0000		162,750
3.17.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	25,0000		0,375
		TOTAL 10.3. Tavan					31 592,250
		10.4. Pardoseli					
3.18	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2				116,260
							35,000
3.18.1	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	50,0000		30,000
3.18.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,0000		5,000
3.18.3	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	950,0000		31,350
3.18.4	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,4500		31,850
3.18.5	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	420,0000		17,640
3.18.6	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	35,0000		0,420
3.19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2				2,328
							1,500
3.19.1	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,0000		1,500
3.19.2	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	3,8500		0,578
3.19.3	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,0000		0,250
3.20	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (40x40cm modelul si culoarea de comun acord cu grupul de lucru)	m2				367,793
							125,000
3.20.1	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	50,0000		112,500
3.20.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	50,0000		12,500
3.20.3	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	200,0000		206,000
3.20.4	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	3,8500		15,593
3.20.5	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	47,3500		14,205

3.20.6	2010237318700	Distanțieri de rost	buc	20,0000	0,0400	0,800
3.20.7	2653102100000	Fixator pentru consolidare și izolare strat suport	kg	0,9000	5,5000	4,950
3.20.8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0450	25,0000	1,125
3.20.9	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	10,0000	0,120
3.21	CI14A	Elemente liniare din plăci din gresie ceramică aplicate cu adeziv. Plinte din gresie (modelul și culoarea de comun acord cu grupul de lucru)	m			235,187 25,000
3.21.1	7132010010900	Faianțar	h-om	0,4000	50,0000	20,000
3.21.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,0000	5,000
3.21.3	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramică, gresie portelanată sau faianță	m	1,0710	180,0000	192,780
3.21.4	2462106110400	Adeziv pentru plăci din gresie ceramică	kg	0,3675	3,8500	1,415
3.21.5	2010237318700	Distanțieri de rost	buc	6,3000	0,0400	0,252
3.21.6	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1050	38,0000	3,990
3.21.7	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	35,0000	10,500
3.21.8	2952270003204	Mășină de tăiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	25,0000	1,250
		TOTAL 10.4. Pardoseli				66 030,731
		10.5. Apeduct și canalizare				
3.22	RpSC21C	Montarea lăvoarelor din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapați, având teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal	buc			2 070,850 115,000
3.22.1	7136020011620	Instalator apă, canal	h-om	2,3000	50,0000	115,000
3.22.2	2622102438000	Lăvoare	buc	1,0200	1 200,0000	1 224,000
3.22.3	2875114202800	Sifon pt.lăvoare	buc	1,0200	110,0000	112,200
3.22.4	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0200	130,0000	132,600
3.22.5	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,3060	25,0000	7,650
3.22.6	2875274203500	Consolă pt.sustinere din fontă	buc	2,0400	22,5000	45,900
3.22.7	2622102453900	Pedestal din portelan sanitar	buc	1,0200	425,0000	433,500
3.23	RpSD35A	Montarea bateriei amestecătoare stativă pentru lăvoare sau spălător, indiferent de modul de închidere, inclusiv pentru handicapați, având diametrul de 1/2"	buc			754,000 100,000
3.23.1	7136020011620	Instalator apă, canal	h-om	2,0000	50,0000	100,000
3.23.2	2913124201370	Baterie amestecătoare pt. lăvoare cu dn=1/2"	buc	1,0000	450,0000	450,000
3.23.3	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	102,0000	204,000
3.24	SD07A	Robinet de trecere cu ventil și mufa, cu sau fără descărcare, pentru teava din oțel, având diametrul de 3/8" - 1/2". (Robinet cu bilă și fluturi de acționare D=15mm)	buc			78,360 9,000
3.24.1	7136020011620	Instalator apă, canal	h-om	0,1800	50,0000	9,000
3.24.2	2875274201000	Robinet de trecere cu ventil cu mufa	buc	1,0200	68,0000	69,360
3.25	SA16A	Teava din material plastic îmbinată prin sudură prin polifuziune, în coloane, la clădiri de locuit și social culturale, având diametrul de 20 mm. (Tevi din polipropilenă PP-R, sub presiune PN10 d=20mm)	m			51,812 16,500
3.25.1	7136020011620	Instalator apă, canal	h-om	0,3300	50,0000	16,500
3.25.2	25212167170520	Tevi din polipropilenă PP-R, sub presiune PN10 d=20mm	m	1,0200	24,0000	24,480
3.25.3	252315671943020	Cot din material plastic diam. 20 mm	buc	0,0800	12,0000	0,960
3.25.4	252315671945020	Teu din material plastic diam. 20 mm	buc	0,7100	10,0000	7,100
3.25.5	252315671940020	Mufa de conectare din material plastic diam. 20x2.3 mm	buc	0,0700	3,5400	0,248
3.25.6	252315671946020	Reductie din material plastic φ20mm	buc	0,1100	4,0000	0,440
3.25.7	2112307325046	Hirtie absorbantă	kg	0,0200	50,0000	1,000
3.25.8	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	53,0000	0,318
3.25.9	2940600002994	Aparat de sudură	h-ut	0,0219	35,0000	0,767
3.26	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 îmbinări, din polipropilenă îmbinate prin polifuziune cu teava din polipropilenă armată, având diametrul exterior de până la 20,0 mm, inclusiv (Cot PPR d=20mm)	buc			11,343 7,500
3.26.1	7136040011749	Instalator încălzire și gaze	h-om	0,1500	50,0000	7,500
3.26.2	28752741101021	Cot PPR d=20mm	buc	1,0000	2,0000	2,000
3.26.3	2112307325046	Hirtie absorbantă	kg	0,0200	50,0000	1,000
3.26.4	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	53,0000	0,318
3.26.5	2940600003000	Aparat de sudură pentru polifuziune	h-ut	0,0150	35,0000	0,525
3.27	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 îmbinări, din polipropilenă îmbinate prin polifuziune cu teava din polipropilenă armată, având diametrul exterior de până la 20,0 mm, inclusiv (Trecere PPR d=20/15 metal)	buc			31,343 7,500
3.27.1	7136040011749	Instalator încălzire și gaze	h-om	0,1500	50,0000	7,500
3.27.2	28752741101022	Trecere PPR d=20mmx15 metal	buc	1,0000	22,0000	22,000
3.27.3	2112307325046	Hirtie absorbantă	kg	0,0200	50,0000	1,000
3.27.4	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	53,0000	0,318
3.27.5	2940600003000	Aparat de sudură pentru polifuziune	h-ut	0,0150	35,0000	0,525
3.28	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, îmbinată cu garnitură de cauciuc, montată aparent sau îngropată sub pardoseală, având diametrul de 50 mm. Teava din polipropilenă PP, pentru canalizare d=50 mm	m			75,080 12,500
3.28.1	7136020011620	Instalator apă, canal	h-om	0,2500	50,0000	12,500

3.28.2	252121672056050	Teava din polipropilena PP ,pentru canalizare d=50 mm	m	1,0300	60,0000	61,800
3.28.3	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	45,0000	0,180
3.28.4	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	50,0000	0,600
3.29	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm(Cot d=50mm)	buc			27,050
						11,000
3.29.1	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	50,0000	11,000
3.29.2	25231567210371	Cot d=50mm pentru canalizare	buc	1,0000	15,0000	15,000
3.29.3	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	45,0000	0,450
3.29.4	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	50,0000	0,600
		TOTAL 10.5. Apeduct si canalizare				3 695,291
		10.6. Incalzire				
3.30	SA16E	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 50 mm(Montarea tevii PPR d=50mm p/u incalzire)	m			68,884
						24,000
3.30.1	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4800	50,0000	24,000
3.30.2	25212167170505	Teava din material plastic PPR d=50mm	m	1,0200	25,0000	25,500
3.30.3	25231567194300	Cot din material plastic d=50mm	buc	0,0800	15,0000	1,200
3.30.4	252315671945011	Teu din material plastic d=50mm	buc	0,7100	20,0000	14,200
3.30.5	252315671940003	Mufa din material plastic d=50mm	buc	0,0700	12,0000	0,840
3.30.6	2523156719460	Reductie din material plastic d=50mm	buc	0,1100	5,0000	0,550
3.30.7	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	50,0000	1,000
3.30.8	3220137315778	Decapant	kg	0,0090	53,0000	0,477
3.30.9	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0319	35,0000	1,117
		TOTAL 10.6. Incalzire				826,602
		11. Electricitate-Cabinet lacatuserie				
		11.1. Lucrari de montare				
3.31	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp. Cablu VVGng-LS-3*2.5 mmp	m			17,261
						3,500
3.31.1	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0700	50,0000	3,500
3.31.2	27221031070011	Conductor de cupru VVGng-LS-3*2.5 mmp	m	1,1330	12,0000	13,596
3.31.3	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0550	3,0000	0,165
3.32	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolat, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm	m			39,935
						33,500
3.32.1	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6700	50,0000	33,500
3.32.2	2661122803601	Tub flexibil d=20mm	m	1,1220	5,5000	6,171
3.32.3	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,0220	12,0000	0,264
3.33	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri din plastic pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2	100 m			681,680
						280,500
3.33.1	1	Muncitor	h-om	5,6100	50,0000	280,500
3.33.2	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0004	10 250,0000	4,100
3.33.3	1019852	Vopsea	kg	0,0200	19,0000	0,380
3.33.4	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	420,0000	130,200
3.33.5	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	60,0000	48,000
3.33.6	050090611	Fisa de izolatje	buc	12,2000	16,0000	195,200
3.33.7	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	100,0000	5,000
3.33.8	05009500	Fişe de marcare	100 buc	0,0200	100,0000	2,000
3.33.9	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	35,0000	5,600
3.33.10	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	550,0000	5,500
3.33.11	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	520,0000	5,200
3.34	RpEE01A	Montarea interuptoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc			34,840
						13,500
3.34.1	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	50,0000	13,500
3.34.2	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0100	11,0000	11,110
3.34.3	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	10,0000	10,000
3.34.4	03720107306661	Bumbac de şters	kg	0,0050	5,0000	0,025
3.34.5	2653102100830	Ipsos pentru construcţii tip A	kg	0,0500	4,1000	0,205
3.35	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			71,426
						15,500
3.35.1	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	50,0000	15,500
3.35.2	27461673351001	Priza dubla	buc	1,0200	42,0000	42,840
3.35.3	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	10,0000	10,000
3.35.4	2653102100830	Ipsos pentru construcţii tip A	kg	0,0050	4,1000	0,021

3.35.5	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0050	5,0000	0,025
3.35.6	1109091	Dibluri	buc	2,0000	1,0000	2,000
3.35.7	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,5200	1,040
3.36	RpEF15A	Montarea corpurilor de iluminat LED	buc			245,168
						55,000
3.36.1	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,1000	50,0000	55,000
3.36.2	2875274400502	Corp de iluminat LED	buc	1,0000	180,0000	180,000
3.36.3	1109091	Dibluri	buc	2,0000	1,0000	2,000
3.36.4	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	1,9200	3,840
3.36.5	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0800	4,1000	0,328
3.36.6	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-rola 10m x 15mm	m	0,2000	20,0000	4,000
		TOTAL 11.1. Lucrari de montare				13 077,009

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.